
 PROVVEDIMENTO DI CARATTERE CONTINGIBILE ED URGENTE PER
PER IL GIORNO 18 GENNAIO 2023 PER AVVERSE CONDIZIONI
METEOROLOGICHE.

(Città Metropolitana di Napoli)

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI CARATTERE CONTINGIBILE ED URGENTE PER
PER IL GIORNO 18 GENNAIO 2023 PER AVVERSE CONDIZIONI
METEOROLOGICHE.

IL SINDACO

Premesso che la protezione civile della Regione Campania ha diramato un avviso di allerta meteo con
criticità arancione  per la giornata di domani 18 GENNAIO  2023;

Considerata la necessità di fronteggiare la  situazione anomala, in particolare limitando la mobilità ai
soli spostamenti strettamente necessari;

Ritenuto di dover disporre idonee misure a garanzia della sicurezza pubblica , prevenendo le
condizioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità;

Sentito il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo S. Quasimodo di Crispano;

RITENUTO di disporre:
- la sospensione di tutte le attività didattiche  di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e
grado del Comune  di Crispano per il giorno 18 GENNAIO  2023;

-   la chiusura al pubblico dei seguenti luoghi pubblici dalle ore 24,00 del 17.01.2023  fino alle ore
23,59 del 18.01.2023:

Villa comunale-
Cimitero consortile Cardito- Crispano, fatto salvo l’accesso per le operazioni di polizia-
mortuaria ;

DATO ATTO che è stato effettuato il necessario bilanciamento degli interessi pubblici e privati

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 17-01-2023

COMUNE DI CRISPANO

Comune di Crispano- Via Pizzo delle Canne n.4- 80020-Tel: 0818362025-PEC: protocollo@pec.comune.crispano.na | 1

OGGETTO:



coinvolti attraverso una esaustiva, ragionevole e proporzionata ponderazione e valutazione degli stessi,
ritenendo che sia indispensabile assicurare una tutela anticipata del bene primario dell’ incolumità
pubblica ;

Visti gli artt. 50 comma 5 e 54 comma 2 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

ORDINA

- la sospensione di tutte le attività didattiche di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado
del Comune  di Crispano per il giorno 18.01.2023;

- la chiusura al pubblico dei seguenti luoghi pubblici dalle ore 24,00 del 17.01.2023  fino alle ore 23,59
del 18.01.2023:

Villa comunale-
Cimitero consortile Cardito- Crispano, fatto salvo l’accesso per le operazioni di polizia-
mortuaria ;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di
Crispano e  trasmessa a mezzo PEC :
alle scuole pubbliche e private del territorio ;-

al Consorzio Cimitero Cardito- Crispano;-
al Sindaco del Comune di Cardito;-
alla Zolengi s.r.l.;-
 alla Prefettura di Napoli;-
al locale Comando di Polizia Locale;-
alla locale Stazione dei Carabinieri di Crispano.-

Crispano, 17.01.2023                                                                                                   

IL SINDACO
Avv. Michele EMILIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Comune di Crispano- Via Pizzo delle Canne n.4- 80020-Tel: 0818362025-PEC: protocollo@pec.comune.crispano.na | 2


